

(別記様式1)

単 価 合 意 書

令和 6年10月21日に契約した 伊賀上野橋迂回路取付部設置他工事 における契約の変更
に用いる単価又は金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、
別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有す
る。

令和 6年11月11日

発注者	住所	三重県名張市木屋町812-1
	氏名	分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 木津川上流河川事務所長 吉田 公則

受注者	住所	三重県伊賀市玉瀧2835番地
	氏名	株式会社竹島建設 代表取締役 竹島 昌七

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (左岸土工)		式	1		11,954,288	
道路土工		式	1		465,891	
路体盛土工		m3	50		53,533	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		43,407	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		10,126	
路床盛土工		m3	190		350,912	
路床盛土	4.0m以上	式	1		68,837	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		222,750	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		59,325	
法面整形工		式	1		61,446	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	140	438.9	61,446	
擁壁工		式	1		3,349,031	
作業土工		式	1		172,737	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		3,176,294	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型擁壁	0.6m以上0.8m未満 18-8-40(高炉)	m3	3	107,346	322,038	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	38	75,112	2,854,256	
排水構造物工		式	1		509,444	
側溝工		式	1		509,444	
L型側溝 A型	180/230×250×600 18-8-40(高炉)	m	28	13,391	374,948	
L型側溝 B型	180/190×100×600 18-8-40(高炉)	m	12	11,208	134,496	
舗装工		式	1		5,201,807	
アスファルト舗装工 (車道舗装)		式	1		1,713,394	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	376	954.9	359,042	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	376	1,177	442,552	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	376	2,425	911,800	
アスファルト舗装工 (車道オーバーレイ舗装)		式	1		2,502,928	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 平均仕上り厚 175mm	m2	622	1,599	994,578	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	622	2,425	1,508,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (歩道舗装)		式	1		287,172	
下層路盤(歩道部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	m ²	108	1,225	132,300	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m以上	m ²	108	1,434	154,872	
アスファルト舗装工 (河川管理用道路舗装)		式	1		377,804	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m ²	149	608.6	90,681	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	149	1,927	287,123	
視覚障害者用誘導標示工		式	1		320,509	
視覚障害者用誘導標示	溶融式 線状・点状 30cm×30cm	m	31	10,339	320,509	
防護柵工		式	1		375,424	
防止柵工		式	1		375,424	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込 縦格子型	m	32	11,732	375,424	
区画線工		式	1		269,331	
区画線工		式	1		269,331	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	49	354.2	17,355	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	4	434	1,736	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	55	376.3	20,696	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	190	897.6	170,544	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	80	737.5	59,000	
構造物撤去工		式	1		1,072,701	
防護柵撤去工		式	1		49,941	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-2B	m	31	1,611	49,941	
構造物取壊し工		式	1		419,664	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	7	10,369	72,583	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	96	681.5	65,424	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚t=3cm	m2	77	209.1	16,100	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚t=5cm	m2	1,270	209.1	265,557	
運搬処理工		式	1		603,096	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	7	2,527	17,689	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	66	4,933	325,578	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	7	3,481	24,367	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	66	3,481	229,746	
現場発生品運搬	カートレール	式	1		5,716	
仮設工		式	1		710,659	
交通管理工		式	1		710,659	
交通誘導警備員		式	1		710,659	
道路改良 (右岸土工)		式	1		24,042,665	
道路土工		式	1		5,623,333	
掘削工		m3	90		29,394	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		29,394	
路体盛土工		m3	3,200		5,158,020	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		248,040	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		744,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		3,287,790	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		878,010	
路床盛土工						
		m3	440		159,412	
路床盛土	4.0m以上					
		式	1		159,412	
法面整形工						
		式	1		276,507	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	630	438.9	276,507	
仮設補強土壁工						
		式	1		3,917,967	
作業土工						
		式	1		105,282	
置換工						
		式	1		733,740	
置換	再生クラッシュ RC-40					
		m3	210	3,494	733,740	
補強土壁工						
		式	1		3,078,945	
補強土壁組立設置						
		m2	99	29,241	2,894,859	
暗渠集排水材設置	B=300 t=10mm					
		m	26	1,386	36,036	
土中集排水管設置	有孔管 φ150					
		m	23	5,726	131,698	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排出管設置	VPφ200	箇所	1	2,003	2,003	
ふとんかご	高さ50cm×幅120cm	m	1	14,349	14,349	
排水構造物工		式	1		4,222,541	
作業土工		式	1		220,683	
側溝工		式	1		3,449,192	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	91	8,874	807,534	
管(函)渠型側溝	D300 A型 180/230×250×600(両面R)	m	77	33,754	2,599,058	
L型側溝 B型	180/190×100×600 18-8-40(高炉)	m	3	14,200	42,600	
管渠工		式	1		57,512	
鉄筋コンクリート台付管	D300	m	4	14,378	57,512	
集水柵・マンホール工		式	1		495,154	
現場打ち集水柵	G2-B500-500-H1000 18-8-40(高炉)	箇所	1	71,932	71,932	
プレキャスト街渠柵	管渠型側溝柵D300 180/230×250×600(両面R)排水孔付	箇所	4	92,454	369,816	
蓋	縞鋼板蓋(B800×L800 HDZT77) t=6mm	枚	1	53,406	53,406	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工		式	1		206,508	
縁石工		式	1		206,508	
歩車道境界ブロック A型	180/230×250×600	m	16	9,447	151,152	
歩車道境界ブロック B型	180/190×100×600	m	7	7,908	55,356	
舗装工		式	1		4,405,564	
アスファルト舗装工 (車道舗装)		式	1		2,861,733	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m ²	628	954.9	599,677	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m ²	628	1,177	739,156	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	628	2,425	1,522,900	
アスファルト舗装工 (車道オーバーレイ舗装)		式	1		307,050	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 平均仕上り厚 125mm	m ²	89	1,025	91,225	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	89	2,425	215,825	
アスファルト舗装工 (歩道舗装)		式	1		614,229	
下層路盤(歩道部)	クラッシュ C-30 仕上り厚 100mm	m ²	231	1,225	282,975	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30m m 1.4m以上	m2	231	1,434	331,254	
アスファルト舗装工 (乗入舗装I種)		式	1		68,256	
下層路盤(車道・路肩部)	クワッチャラン C-30 仕上り厚 250mm	m2	12	2,744	32,928	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満(1層当り平均仕上り 厚50mm以下)	m2	12	2,944	35,328	
アスファルト舗装工 (乗入オーバーレイ舗装I種)		式	1		202,943	
下層路盤(車道・路肩部)	クワッチャラン C-30 平均仕上り厚 125 mm	m2	67	1,002	67,134	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m以上3.0m以下	m2	67	2,027	135,809	
アスファルト舗装工 (取付道路舗装)		式	1		184,004	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 100 mm	m2	54	608.6	32,864	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100 mm	m2	54	871.9	47,082	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	54	1,927	104,058	
アスファルト舗装工 (河川管理用道路舗装)		式	1		167,349	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 100 mm	m2	66	608.6	40,167	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	66	1,927	127,182	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工		式	1		727,384	
防止柵工		式	1		727,384	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込 縦格子型	m	62	11,732	727,384	
区画線工		式	1		177,690	
区画線工		式	1		177,690	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	240	335.6	80,544	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	14	355.9	4,982	
溶融式区画線	溶融式手動 セグワ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	15	856.9	12,853	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	36	737.5	26,550	
区画線消去	削取り式	m	91	579.8	52,761	
構造物撤去工		式	1		525,658	
防護柵撤去工		式	1		102,998	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-2E (羽根2段)	m	19	3,038	57,722	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	H=1.1m	m	42	1,078	45,276	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		187,442	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	5	7,973	39,865	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	57	681.5	38,845	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚t=3cm	m2	160	209.1	33,456	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚t=5cm	m2	360	209.1	75,276	
運搬処理工		式	1		235,218	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	5	2,527	12,635	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	23	4,933	113,459	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	5	3,481	17,405	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	23	3,481	80,063	
現場発生産品運搬	ガードレール・転落防止柵	式	1		11,656	
仮設工		式	1		4,236,020	
土留・仮締切工		式	1		880,178	
土のう	大型土のう 長期仮設(3年)対応	式	1		880,178	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護施設工						
		式	1		1,142,274	
仮設ガードレール	H鋼基礎					
		式	1		1,142,274	
交通管理工						
		式	1		2,213,568	
交通誘導警備員						
		式	1		2,213,568	
築堤・護岸						
		式	1		14,607,020	
河川土工						
		式	1		12,596,440	
土砂混合処理工						
		式	1		12,596,440	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	5,800	237.3	1,376,340	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	5,800	445.5	2,583,900	
土砂混合	3種混合					
		m3	5,800	1,489	8,636,200	
根固め工						
		式	1		2,010,580	
根固めブロック工						
		式	1		2,010,580	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2t ブロック支給品					
		個	370	3,526	1,304,620	
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 4個 3.0km以下					
		個	370	1,908	705,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		50,603,973	
共通仮設費		式	1		9,127,892	
共通仮設費		式	1		3,703,299	
運搬費		式	1		3,703,299	
建設機械運搬費		式	1		1,362,814	
重建設機械分解組立費		式	1		2,340,485	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,424,593	
純工事費		式	1		59,731,865	
現場管理費		式	1		19,151,490	
工事原価		式	1		78,883,355	
一般管理費等		式	1		13,896,645	
工事価格		式	1		92,780,000	
消費税相当額		式	1		9,278,000	
工事費計		式	1		102,058,000	